
i boc.cantabria.esPág. 12275

MIÉRCOLES, 15 DE JULIO DE 2020 - BOC NÚM. 135

1/1

C
V

E-
20

20
-4

75
9

  

     AYUNTAMIENTO DE AMPUERO

   CVE-2020-4759   Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autoriza-
ción de matrimonio civil. Expediente 897/2020.

   Visto el escrito presentado por María José Sánchez López solicitando la delegación de com-
petencias para boda civil se considera conveniente y adecuado por haberlo solicitado así los 
contrayentes delegar en Ivonne Parra Ortiz, Concejal de este Ayuntamiento, la autorización 
del acto de celebración del matrimonio civil entre MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ LÓPEZ y CARLOS 
ZUBIAGA TERRÓN, el día 13 de julio de 2020, a las 12:00 horas. 

 Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en 
el apartado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, de la Dirección General de los 
Registros y del Notariado, sobre directrices sobre la autorización del matrimonio civil por los 
Alcaldes, 

 RESUELVO 

 PRIMERO.- Delegar en favor de Ivonne Parra Ortiz, concejal de este Ayuntamiento, el ejerci-
cio de la competencia correspondiente a la autorización del acto de celebración del matrimonio 
civil entre los contrayentes MARÍA JOSÉ SÁNCHEZ LÓPEZ y CARLOS ZUBIAGA TERRÓN el día 
13 de julio de 2020, a las 12:00 horas. 

 SEGUNDO.- La delegación deberá estar documentada previamente, bastando con que en el 
acta de autorización del matrimonio se haga constar que el concejal ha actuado por delegación 
del alcalde. 

 TERCERO.- La delegación conferida en la presente Resolución requerirá para su efi cacia la 
aceptación del órgano delegado, entendiéndose esta otorgada tácitamente si no se formula 
ante el alcalde expresa manifestación de no aceptación de la delegación en el término de tres 
días hábiles contados desde el siguiente a aquel en que le sea notifi cada esta Resolución. 

 Ampuero, 6 de julio de 2020. 
 El alcalde, 

 Víctor Manuel Gutiérrez Rivas. 
 2020/4759 


		Gobierno de Cantabria
	2020-07-13T11:41:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




